4

МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Кировской области)

П РО Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

03,09.2015                                                                                                        № 3
г. Киров
Председательствовал: Председатель  Общественного совета –  Саблин Валерий Петрович
	Присутствовали:

	Андреев Андрей Петрович
Вавилов Андрей Николаевич
Израилев Игорь Борисович
	Журналист, собственный корреспондент «Российской газеты» в Кировской области
Уполномоченный по защите прав предпринимателей Кировской области
Генеральный директор ЗАО «МЦ-5»

	Корчемкин
Сергей Александрович
	Директор Частной охранной организации

«Бастион», бывший начальник ОБЭП
 УВД по Кировской  области

	Мильков Михаил Юрьевич
	Сопредседатель общественной
организации «Совет хозяйственных
 руководителей»

	Митягина Екатерина Владимировна
	Декан факультета социальных технологий ВятГГУ, кандидат социологических наук

	Скобелкин
Владимир Гаврилович
	Председатель правления Первого

 Дортрансбанка, Президент Банковского
 клуба Кировской области

	Усенко Андрей Леонидович
	Секретарь Общественной палаты Кировской области

От УФНС России           Чарушина Светлана Геннадьевна - Руководитель УФНС России
по Кировской области:     по Кировской области

                                         Анисимов Александр Тимофеевич–  заместитель руководителя;
                                         Епифанова Галина Ивановна –начальник общего  отдела,

                                          секретарь Общественного совета

                                          Цень Ольга Александровна – начальник аналитического отдела;

                                          Демина Светлана Геннадьевна - начальник отдела  анализа и

                                          Планирования налоговых проверок;
                                          Андреева Елена Владимировна -    главный госналогинспектор
                                          отдела работы с  налогоплательщиками.
Присутствовало на заседании  9 из 17 членов Общественного совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выступление Руководителя Управления Чарушиной Светланы Геннадьевны  «Представление новых членов Общественного совета» .
2. Выступление руководителя Управления Чарушиной Светланы Геннадьевны по вопросу «Исполнение  бюджета текущего года за 7  месяцев т.г.».
3. Выступление заместителя руководителя Анисимова Александра Тимофеевича по вопросу «О переходе на налогообложение имущества организаций, исчисленного исходя из кадастровой стоимости».
4. Обсуждение вопросов, предлагаемых к рассмотрению.
ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета  УФНС России по Кировской области:   В.П. Саблин, А.П. Андреев,  А.Н. Вавилов, И.Б.  Израилев,   М.Ю. Мильков, В.Г. Скобелкин,  А.Л. Усенко.
С.Г. Чарушина  - руководитель УФНС России по Кировской области,
А.Т. Анисимов- заместитель руководителя.
РЕШИЛИ:
         1. Рассмотреть представленные  на заседании Управлением предложения (всем членам Общественного совета дополнительно направить по электронной почте)  о деятельности Общественного совета до конца года, созданию рабочих групп.

        Внести предложения Председателю Общественного совета (В.П. Саблину) до конца  сентября месяца, направив их через Управление.
Голосовали «за» – 9 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
          2. Поручить Усенко А.Л, Вавилову А.Н., Милькову М.Ю., Медведкову В.И.  выйти с инициативой в  Законодательное собрание Кировской области и в  рабочие комитеты   по внесению изменений в  проект Закона Кировской области  по налогу на имущество с физических лиц и организаций по кадастровой стоимости, по изменению ставки и льготируемой площади.
Голосовали «за» – 9 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
          3. Включить дополнительно в план работы Общественного совета на 2015 год вопрос изменение структуры УФНС России по Кировской области и сокращение количества инспекций.
         Голосовали «за» – 9 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.

     4.  Предложить Управлению направлять на электронные адреса членов Общественного совета ссылки в Интернете на статьи, подготовленные Управлением, опубликованные в СМИ.
           Голосовали «за» – 9 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.

Председатель Общественного
совета при УФНС России по
Кировской области                                                                             В.П. Саблин
Лист согласования к протоколу
От 03,09.2015 №  3
	Должность
	ФИО

	Подпись
	Дата
	Примечание

	Заместитель руководителя
Управления
	Анисимов Александр Тимофеевич

	Секретарь Совета
	Епифанова Галина
Ивановна